exemplo Scipionum, ut Dexippus Graecae historiae auctor ait, gladii potestate succinctus est. [Iulius Capitolinus in Gordianis c. 9.]

Cordus dicit uxorem eum (Gordianum iuniorem) 11
5 nunquam habere voluisse. Contra Dexippus putat eius filium esse Gordianum tertium, qui post hoc cum Balbino et Pupieno sive Maximo puerulus adeptus est imperium. [Idem ib. c. 19.]

Dexippus quidem asseverat ex filio Gordiani tertium 10
Gordianum esse natum. [Idem ib. c. 23.]

Gordiani non, ut quidam imperiti scriptores loquuntur, duo, sed tres fuerunt, idque docente Arriano scriptore Graecae historiae, docente item Dexippo, Graeco auctore, potuerunt addiscere, qui, etiamsi breviter, ad 15
fidem tamen omnia persecuti sunt. [Idem ib. c. 2.]

Quum igitur duo consulares et eminentes quidem 12
viri, Maximus et Balbinus (quorum Maximus a plerisque in historia reticetur, et loco eius Pupieni nomen infertur, quum et Dexippus et Arrianus Maximum et 20
Balbinum dicant electos contra Maximinum post Gordianos, quorum alter bonitate, virtute alter ac severitate, clari habebantur) ingressi essent curiam etc. [Idem in Maximo et Balbino c. 1.]

Dexippus, Graecus scriptor, Maximum et Balbinum 25
imperatores dicit factos contra Maximinum post Gordianos duos, et a Maximo victum Maximinum, non a Pupieno. [Idem ib. c. 15.]

Sane quod nullo in loco tacendum est, quum et Dexippus et Arrianus et multi alii Graeci scripserunt, 30
Maximum et Balbinum imperatores contra Maximinum factos, Maximum autem cum exercitu missum, et apud Ravennam bellum parasse, Aquileiam autem nisi victo-

rem non vidisse: Latini scriptores non Maximum, sed Pupienum contra Maximinum apud Aquileiam pugnasse dixerunt, eundemque vicisse: qui error unde natus sit scire non possum, nisi forte idem est Pupienus qui et Maximus. (Est M. Clodius Pupienus Maximus.) [Idem ib. 5 c. 7.]

13 Denique quum caput Maximini pilo circumferretur, et ex hoc ingens gaudium esset, prope par moeror erat, quod et filii caput pariter portaretur. Addit Dexippus tantum odium fuisse Maximini, ut interfectis Gordianis viginti 10 viros senatus creaverit, quos opponeret Maximino: e quibus fuerunt Balbinus et Maximus, quos contra eum principes fecerunt. Idem addidit in conspectu Maximini iam deserti a militibus Anolinum praefectum praetorio ipsius et filium eius occisum. [Iulius Capitolinus in Maxi- 15 mino iun. c. 6.]

14 Sub his pugnatum a Carpis contra Moesos fuit, et Scythici belli principium et Histriae excidium eo tempore; ut autem Dexippus dicit, Histricae civitatis. Dexippus Balbinum satis laudat, et dicit forti animo 20 militibus occurrisse atque interfectum; ut mortem non timeret: quem omnibus disciplinis instructum fuisse dicit. Maximum vero negat eiusmodi virum fuisse, qualem Graeci plerique dixerunt. Addit praeterea contra Maximum Aquileiensem tantum odium fuisse ut de crinibus 25 mulierum suarum arcubus nervos facerent atque ita sagittas emitterent. Dexippus et Herodianus, qui horum principum historiam persecuti sunt, Maximum et Balbinum fuisse principes dicunt delectos a senatu contra Maximinum post interitum duorum Gordianorum in 30 Africa, cum quibus etiam puer tertius Gordianus electus est. [Idem in Maximo et Balbino c. 16.]